f.8. p.1. §.1. Oda ait: yuen
auis uolando penetrat
cœlos: piscis immer-
gitur in pelagus: id
est (inquit qù sū) illa uir-
tus in summis, ei imis
manifestatur.

§.2. Perfecti viri regu-
la dicit initium ab

天 30 天 34 所 17 焉 16
魚 31 莫 35 不 18 夫 1
躍 32 能 36 能 19 婦 2
于 33 載 37 焉 20 地 3
淵 34 語 38 天 21 肖 4
言 35 其 39 小 22 可 5
上 36 天 40 大 23 以 6
下 37 下 41 也 24 能 7
察 38 莫 42 人 25 行 8
也 39 能 43 猶 26 焉 9
破 40 有 44 及 27 其 10
焉 41 所 45 至 28 到 11
君 60 憾 46 也 29 雖 12
子 61 故 47 聖 30 聖 13
之 62 云 48 子 31 人 14
道 63 鳥 49 語 32 亦 15
端 64 飛 50 大 33 有 16
平 65 戻 51 天 34 亦 17
所 35 不 52 夫 35 有 18

homuncionibus et mulier-
culis; extendensque se ad su-
um apuem, manifestatur in
cælo et terra.

治 不 爲 夫
人 遠 道 婦 及
改 執 而 也
而 止 柯 伐
其 至 也

p.2. §.1. Confucius ait: regula
non longè sit ab homine: si
quam sibi homines fabricent
regulam, quæ longè sit ab ho-
mine, non potest ea censeri
regula.

其 人 不 可 察
人 以 伐 也
不 可 以 乎
可 以 乎

§.2. Oda ait: cum quis exscissio
uno manubrio, exscindit for-
matque manubrium aliud: huius
exemplar non longè abest.

忠 脣 以 天
恕 而 爲 天
違 視 道 地

Arripiens manubrium (expli-
cat Confucius) ut sibi exscindat
formatque aliud simile manubriū,
obliquè contuetur, & explo-
rat, et adhuc tamen abest
longius. Ideò vir perfectus
per hominem regit homi-
nem: et si emendetur, tum
acquiescit.

道 之 猶 以 詩
不 遠 施 爲 云 子
道 之 猶 以 云 曰
不 遠 施 爲 伐 道
故 柯 伐 不 遠
故 柯 伐 不 遠

§.9. p.1. §.1. Qui omni cvm fide
ac sinceritate ex se meti-
tur alios, discedit à regula
non procul. hec autem est que
fieri sibi quis non o-
ptat, itidem.

君 伐 人 之
子 以 人 則
亦 人 則

non faciat erga alios.

¶.2. Perfecti viri regulæ sunt
quatuor. ego Kieu Clegitur
meū Inecdum bene seruo vni-
cam: quod enim exigitur à
filiis, ut seruiant parenti-
bus, nondum exactè seruo:
quod exigitur à subditis, ut
seruiant Regi, nondum
perfectè seruo: quod exi-
gitur à fratribus natumi-
noribus, ut seruiant maio-
ribus; nondum ad amissim
seruo: quod exigitur in-
ter amicos, ut alter alteri
primas deferat; necdū
satis obseruo. Perfectus
vir ordinarias has vir-
tutes exercet, et in quo-
tidianis sermonibus cir-
cumspectus est. Si quid
est, in quo deficiat; non
audet non sibi vim face-
re. si habeat verbo-
rum copiam, non au-
det totam effunde-
re. verba respondent

行庸言之謹有所不足不敢不勉有餘不敢不盡言顧以事兄未能力也所求乎朋友先施之未能也所求乎庸德之勿施於人。君子之道四丘未能一焉所求乎弟。
1. 行庸言之謹有所不足不敢不勉有餘不敢不盡言顧以事兄未能力也所求乎庸德之勿施於人。君子之道四丘未能一焉所求乎弟。
2. 行庸言之謹有所不足不敢不勉有餘不敢不盡言顧以事兄未能力也所求乎庸德之勿施於人。君子之道四丘未能一焉所求乎弟。
3. 行庸言之謹有所不足不敢不勉有餘不敢不盡言顧以事兄未能力也所求乎庸德之勿施於人。君子之道四丘未能一焉所求乎弟。
4. 行庸言之謹有所不足不敢不勉有餘不敢不盡言顧以事兄未能力也所求乎庸德之勿施於人。君子之道四丘未能一焉所求乎弟。